
 

I S T I T U T O  C O MP R E N SI V O  D I  PO R T O  V I R O  
Via Caval ieri  di  Vittorio Veneto, 2 –  45014 PORTO VIRO (RO)  

tel . +39 0426-631742 –  fax 0426 –  322199 

emai l:  roic80600d@istruzione.it  –  web: http://www.icportoviro.edu.it  

 

 

Scuola dell’Infanzia“Fornaci” 0426-632015 Scuola Primaria “Taglio di Donada” 0426-321969 Scuola Media “Pio XII” 0426-323016 
Scuola dell’Infanzia“Centro” 0426-631429 Scuola Primaria “Porticino” 0426-321974 Scuola Media “San Domenico Savio” 0426-631742 
 Scuola Primaria “Aldo Moro” 0426-631074  
 Scuola Primaria “Mons. Sante Tiozzo” 0426-631960  
   

 

Prot. n. 3391/VI.3         Porto Viro, 21/12/2020 

All’albo dell’istituto 

Al sito web 

 

Il dirigente scolastico 

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 Artt. 33 – 34 “Gestione Patrimoniale – Beni e Inventari”; 

VISTA la nomina dei Dirigente Scolastico prot. n. 2826/VI.7 del 14/11/2020 con cui è stata 

disposta l’istituzione della Commissione Tecnica per il discarico inventariale; 

VISTO il verbale e l’elenco ad esso allegato della Commissione Tecnica, prot. n. 2927/VI.7 del 

19/11/2020 che dichiara il materiale assolutamente inservibili e/o obsoleti e non 

funzionanti;  

CONSIDERATO che il discarico di cui al presente provvedimento non pregiudica il giudizio di 

responsabilità davanti alla Corte dei Conti per danni successivamente accertati; 

VISTO  il decreto di discarico prot. n. 2933/VI.7 del 20/11/2020; 

VISTO l’avviso di asta prot. n. 2954/VI.7 del 21/11/2020, rivolto a chiunque fosse interessato 

all’acquisto dei beni inservibili e/o obsoleti e non funzionanti; 

CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione delle domande è scaduto il 10/12/2020 alle ore 

12,00; 

VISTO  che all’avviso di asta prot. n. 2954/VI.7 del 21/11/2020 per l’acquisto dei beni inservibili 

e/o obsoleti e non funzionanti non è pervenuta nessuna risposta e nessuna offerta utile; 

DECRETA 

di procedere all’invio alla pubblica discarica del comune di Porto Viro (Ro), dei beni inservibili e/o obsoleti e 

non funzionanti, elencati dalla Commissione Tecnica, allegati al verbale prot. n. 2927/VI.7 del 19/11/2020, 

per la rottamazione – distruzione – eliminazione, nel rispetto delle norme di tutela ambientale e smaltimento 

dei rifiuti, previo rilascio da parte del comune di apposita necessaria attestazione e ricevuta del relativo 

conferimento, ai fini dell’eliminazione dei beni dalle scritture patrimoniali dell’istituto scolastico. 

 

Il dirigente scolastico 

 Massimiliano Beltrame 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2 del Dlgs 39/1999 


